
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS 
 
 

PORTARIA FAELCH N° 078, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 
 

A DIRETORA PRO TEMPORE DA FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS 
HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais e considerando o Memorando Eletrônico nº 33/2021- 
CCGP, de 16 de novembro de 2021, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Homologar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de 
Graduação em Pedagogia, modalidade presencial, conforme listado abaixo: 

 
NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO 

Luciana Soares da Silva Presidente 

DED 
 

Larissa Figueiredo Salmen Seixlack 
Bulhões Coordenadora Adjunta 

Ilsa do Carmo Vieira Goulart 

Representante Docente 
 

Jacqueline Magalhães Alves 
Carolina Faria Alvarenga 

Josiane Marques da Costa 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

HELENA MARIA FERREIRA 
Diretora pro tempore da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras 

 
 


		2021-11-25T15:44:26-0200
	Brasil
	HELENA MARIA FERREIRA
	Assinador Serpro




